PRR1ª-00016970/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL

EDITAL DE REVOGAÇÃO DO DESFAZIMENTO

DE BENS DE 2024 DA PRR1/MPF

O Ministério Público da União, por intermédio da Procuradoria Regional da
República da 1ª Região, sediada no Setor de Autarquias Sul, Quadra 5, Bloco E, Lote 8 –
Brasília – DF, considerando os eventos climáticos adversos que têm afetado o estado do Rio
Grande do Sul, oficialmente reconhecidos pelo Decreto Legislativo nº 36, de 2024, do
Congresso Nacional, bem como o recebimento do Ofício Circular nº 34/2024 SA/SG-
PGR (PGR-00182449/2024), proveniente da Secretária-Geral da Procuradoria-Geral da
República, datado de 15 de maio de 2024, que orienta as chefias das unidades, que se
determine a reserva de bens permanentes para recompor o acervo a ser selecionado para
atender as unidades do Ministério Público Federal no estado do Rio Grande do Sul e órgão da
Administração Pública;

Resolve:

Tornar público a revogação do 1º Edital de Desfazimento de Bens de 2024 da
PRR1/MPF - EDITAL Nº 1/2024 SECREG/PRR1ª - PRR1ª-00010544/2024, por interesse
público.

Publique-se em Diário Oficial da União.

Brasília-DF, 23 de maio de 2024.

(assinado eletronicamente)

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE CAMARGO DIAS

Secretário Regional

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
E
D
R
O

H
E
N
R
I
Q
U
E

R
O
D
R
I
G
U
E
S

D
E

C
A
M
A
R
G
O

D
I
A
S
,

e
m

2
3
/
0
5
/
2
0
2
4

1
5
:
4
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
9
0
3
2
7
b
4
.
0
9
3
6
6
3
f
4
.
a
a
b
2
a
f
2
a
.
d
b
6
a
d
e
c
3

Procedimento 1.01.000.000476/2023-52, Documento 50, Página 1

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/decleg/2024/decretolegislativo-36-7-maio-2024-795574-publicacaooriginal-171706-pl.html
https://portal-preprod.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/137380519
https://portal-preprod.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/136042931